HĐND XÃ SƠN HÀ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-BKTNS    Sơn Hà, ngày 03 tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Thẩm tra dự thảo Nghị quyết phân bổ dự toán kinh phí chi chuyển nguồn sang

năm 2025 và kinh phí bổ sung có mục tiêu trong năm 2025

trên địa bàn xã Sơn Hà

Thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND xã, Ban Kinh tế - Ngân sách

HĐND xã đã thẩm tra nội dung dự thảo Nghị quyết tại Tờ trình số 38/TTr-UBND ngày

30/9/2025 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Hà về việc phân bổ dự toán kinh phí chi chuyển

nguồn sang năm 2025 và kinh phí bổ sung có mục tiêu trong năm 2025 trên địa bàn xã

Sơn Hà; Ban Kinh tế - Ngân sách có ý kiến thẩm tra như sau:

1. Ban Kinh tế - Ngân sách thống nhất điều chỉnh phân bổ dự toán kinh phí chi

chuyển nguồn sang năm 2025 và kinh phí bổ sung có mục tiêu trong năm 2025 trên địa

bàn xã Sơn Hà (theo phụ lục kèm theo Tờ trình số 38/TTr-UBND ngày 30/9/2025 của

Ủy ban nhân dân xã Sơn Hà).

2. Đề nghị UBND xã:

- Xác định cụ thể của từng tiểu dự án đưa vào trong danh mục để triển triển khai

thực hiện;

- Căn cứ văn bản chỉ đạo tại các Công văn số 2458/UBND-KGVX ngày 28/4/2025;

3454/UBND-KTN ngày 06/6/2025; số 604/UBND-KGVX ngày 23/7/2025 của UBND

tỉnh để triển khai thực hiện, kịp thời giải ngân nguồn vốn theo kế hoạch giao.

Trên đây nội dung thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách xã, kính báo cáo HĐND

xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND;

- UBND xã;

- UBMTTQ xã;

- Các đại biểu HĐND;

- Lưu: VT.

TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Chí Thọ

		2025-10-04T00:42:34+0000
	Not specified

		2025-10-04T10:56:56+0700

		2025-10-04T10:56:56+0700